АДМИНИСТРАЦИЯ КРЕМЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от         30.03.2016       № 20-р
О введении  ограничения движения транспортных средств

по автомобильным дорогам в весенний период 2016 года
В целях обеспечения безопасности дорожного движения, сохранности
автомобильных дорог Новосибирской области регионального и межмуниципального значения (далее также - автомобильные дороги) в период возникновения сезонных неблагоприятных природно-климатических условий, руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Ввести временное ограничение движения транспортных средств (кроме

легковых)  по автомобильным дорогам Кремлевского сельсовета Коченевского района Новосибирской области регионального и межмуниципального значения с 04 апреля по 14 мая 2016 года .
В особых случаях:
- разрешить  перевозку специальных и социально значимых перевозок

согласно приложению.
2. Установить, что в период временного ограничения движения не допускается проезд по автомобильным дорогам транспортных средств с грузом или без груза с нагрузкой на ось более 5 тонн без специального разрешения, выданного администрацией Кремлевского сельсовета Коченевского района Новосибирской области.
3.Конкурсному управляющему ФГУП «Кремлевское» Россельхозакадемии, директору МУП «Кремлевский комхоз» своим приказом ограничить движение автотранспорта.

Назначить ответственных лиц за исполнением приказа.

4.Участковому инспектору милиции (Пимонов Р.Ф) взять под особый
контроль исполнение данного распоряжения.

5. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава Кремлевского сельсовета
Коченевского района Новосибирской области                                    Н.Н.Ладисов
	Приложение

к распоряжению
администрации Кремлевского сельсовета Коченевского района

Новосибирской области
от 30.03.2016 № 20-р

1. Перевозка скоропортящихся (со сроком хранения не более месяца продуктов питания, в том числе муки, молока.
2. Перевозка грубых, сочных кормов, комбикормов для животноводства и птицеводства.
3. Перевозка зерна, посевного материала и удобрений для нужд сельского хозяйства.
4.  Перевозка топлива и горюче - смазочных материалов в бензовозах, в том числе сжиженного газа в баллонах,  для нужд населения